
 D O D A T E K  č . 1  
S E R V I S N Í  S M L O U V Y  

ze dne 22.8.1997 
 
 

I. 
Smluvní strany 

Objednatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 

 IČ:13691554, DIČ: CZ13691554 neplátce DPH  
 zastupuje: MVDr. Pavel Barták, Ph.D., ředitel SVÚ Jihlava 
Zhotovitel: KP  ALARM   s.r.o. 
 se sídlem: Benešova 46 , 586 01 Jihlava 
 IČ: 42634318 ; DIČ: CZ42634318 
 zapsána: v OR vedeném KOS  Brno oddíl C, vložka 4216, sp.zn. Firm  
 zastupuje: p Dalibor Postřihač, jednatel společnosti 
Místo určení: Rantířovská 93, Jihlava 
Předmět  plnění: Přístupový systém 

II. 

Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 22.8.1997 servisní smlouvu, jejímž předmětem je zajištění servisu na zhotovitelem 
dodaný přístupový systém v objektu objednatele na adrese Rantířovská 93/20, Jihlava. Tímto dodatkem 
ujednávají smluvní strany změny označené servisní smlouvy následovně: 
 
 
 
1) Čl. II. Předmět smlouvy – původní text článku se nově nahrazuje takto: 
Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou zajistit pro objednatele servisní práce, pravidelné zkoušky činnosti 
systému, kontroly provozuschopnosti a revize na zařízení:  

- viz předmět plnění 
- v objektu objednatele na adrese: viz. místo určení. 

Podkladem pro servisní práce může být ČSN EN 50 131-1 ed.2, ČSN CLC/TS 50 131-7, ČSN 342710, vyhl. 
246/2001 Sb., ČSN 33 2000-6, ČSN 33 1500 - v případě jejich inovací dle následných platných norem. 
 

2) Čl. III. Záruční servis, čl. IV. Pozáruční servis a čl. VI. Pravidelné roční revize zařízení – se nově 
nahrazují takto: 

Servisní práce na zařízení označeném v Předmětu smlouvy se zavazuje zhotovitel provést v tomto rozsahu: 
– záruční a pozáruční opravy - zahájení opravy bude provedeno do 24 hodin po nahlášení závady 

objednatelem na servisní telefon zhotovitele 567 311 319 nebo 605 264 064. Zhotovitel se zavazuje dokončit 
opravu v nejkratším možném termínu po zahájení opravy, v kterém je s vynaložením odborné péče a 
s přihlédnutím k povaze závady objektivně možno opravu provést. 

– pravidelná kontrola provozuschopnosti systému – jedenkrát za rok. Součástí těchto kontrol je i 
provádění potřebného počtu revizí napájecích částí systémů v periodách stanovených příslušnými 
předpisy. 

 
Zkoušky, kontroly, revize a kalibrace systému se zavazuje zhotovitel zajišťovat na základě vlastní evidence bez 
výzvy objednatele. Přesný termín realizace dohodne zhotovitel s objednatelem telefonicky předem. Realizované 
servisní práce se zavazuje zhotovitel zaznamenat do provozní knihy uložené u objednatele. Objednatel se 
zavazuje zajistit zhotoviteli pro realizaci servisních prací dle této smlouvy přístup do všech dotčených prostor. 
Zároveň se objednatel zavazuje veškeré poruchové stavy řádně zaznamenávat v provozní knize. 
 
3) Čl. V. Cena pozáručního servisu, čl. VII. Platební podmínky a čl. VIII. Smluvní pokuty – se nově 

nahrazují takto: 
Za servisní práce realizované zhotovitelem dle této smlouvy po uplynutí záruční doby (periodické revize a 
zkoušky se hradí i během záruční doby) se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli odměnu a náklady dle ceníku, 



 
       KP  ALARM   s.r.o. Benešova 46, 586 01 Jihlava 
        zapsána v OR vedeném KOS  Brno oddíl C, vložka 4216 
        IČ: 42634318      , DIČ: CZ42634318 
        tel.: 567 311 319, fax: 567 311 319 , e-mail: kpalarm@kpalarm.cz, www.kpalarm.cz 
 

který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Objednatel bere na vědomí, že ceníkové ceny jsou platné pro rok 2019 
s tím, že na výzvu zhotovitele se zavazuje pro následující období představující vždy nejméně jeden kalendářní 
rok sjednat ceny nové.  
Objednatel bere na vědomí právo zhotovitele navýšit ceníkové ceny každoročně nejméně o oficiální inflační 
koeficient za uplynulý kalendářní rok. 
Vedle takto smluvené odměny zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli spotřebovaný materiál dle skutečných 
nákladů. 
Odměny i související náklady, jak vyplývají z tohoto článku, zavazuje se objednatel zhotoviteli uhradit na 
základě faktur vystavených zhotovitelem. 
Pro případ prodlení objednatele s úhradou té které faktury vystavené zhotovitelem, zavazuje se objednatel uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Pro případ prodlení zhotovitele se zahájením záruční a pozáruční opravy, zavazuje se zhotovitel uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z následně fakturované ceny této opravy za každý den prodlení. 
V případě, že bude nutné pohledávku vymáhat třetí stranou, se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli náklady 
s tím spojené v plné výši. Pro případ prodlení objednatele s úhradou té které faktury delší jak 30 dnů má právo 
zhotovitel od této smlouvy jednostranně odstoupit. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení objednateli. 
 
 
4) Čl. IX. Závěrečná ustanovení – se doplňuje o následující text: 
Konfigurace systému je duševním vlastnictvím společnosti KP ALARM s.r.o., která je jediným oprávněným 
subjektem k záručním i pozáručním servisním zásahům.  Podmínkou zachování záruky je provádění servisní 
činnosti po dobu záruční lhůty pouze garantem záruky (zhotovitelem) v termínech uvedených v této smlouvě. 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

Ujednání uvedená v servisní smlouvě, která nejsou změněna tímto dodatkem, zůstávají nadále v platnosti.  
Tento dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem:  
 
 
 
 
  ____________________________    ____________________________ 
       Datum a podpis zhotovitele  11.4.2019         Datum a podpis objednatele 11.4.2019 
 
 
 
Dalibor Postřihač       MVD. Pavel Barták, Ph.D. 
     
 


